

Interpellation

Till Samhällsbyggnadsnämndens
ordförande Nina Höijer

Sjukresor med kollektivtrafik ska vara enkla oavsett färdmedel

Regionen har beslutat att minska antalet bussturer och även upphäva visa linjer i olika delar av länet av besparingsskäl. De linjer som tagits bort har gjorts på grund av att man vill minska dubbla turer där buss och tåg åker samma sträcka. Det innebär att den som tidigare kunde ta en bussresa nu behöver ta en tågresor för att nå samma destination.

Problemet som uppstår är att det finns en skillnad i hur vi hanterar sjukresor i länet beroende på vilket färdmedel som används. Gällande bussresor kan kallelsen till besök inom vården användas som biljett på vägen dit eller tillbaka. För tågresor krävs däremot att patienten löser biljett själv och ansöker om att få ersättning i efterhand.

Att skaffa en biljett och sedan begära ut ersättning kan upplevas som en komplicerad process, även för den med datavana. Samtidigt vet vi att många äldre redan i dag har problem med digitala lösningar. Att regionen inte likställer sjukresor med buss och tåg på samma sätt skapar problem för många av våra stora patientgrupper då de nu måste använda det ena, mer krångliga alternativet till sina sjukresor.

Vidare har en resa från centrala Kopparberg till Lindesberg lasarett för nästan samtliga invånare i Kopparberg blivit längre med tåg än med buss. Tidigare stannade bussen utanför lasarettet, nu måste de som reser med tåg ta sig en dryg kilometer efter man stigit av på perrongen för att komma fram. Detta är synnerligen allvarligt då äldre som besöker vården i högre grad har någon sorts åkomma som begränsar deras rörlighet.

Självklart är detta även en feministisk fråga. Män är i större grad både bilägare och bilåkare vilket betyder det att de har en större möjlighet och frihet att själva ta sig till en vårdinrättning. Kvinnor behöver däremot i större utsträckning krångla med dåligt anpassad kollektivtrafik och omständliga ersättningsblanketter.

Vi måste ha ett system med sjukresor och ersättning som tar i beaktande till vilken den primära målgruppen är. Regionen måste ta hänsyn till att sjukresor i största mån underlättar för länets patienter att ta sig mellan sitt hem och vårdinrättningen. Sjukresor måste ses ur ett brett jämställdhetsperspektiv. Därför behöver vi säkerställa att både resor och ersättning erbjuds på likvärdiga villkor för alla länets invånare.

DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:

- **Varför gäller inte kallelsen som biljett vid sjukresor med tåg?**
- **Vilka åtgärder tänker du implementera för att förenkla sjukresor för länets invånare?**

För Liberalerna



Willhelm Sundman